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V.
POLITIKAI HÍRLAP.

(A sajtóiroda hiteles távirati jelentései).

Stanislan felé nyomulunk.
Újabb 6200 orosz fogoly.

Budapest, jun. 8.
Az osztrák-magyar vezérkar jelenti:
Orosz hadszíntér

A Pruth és Dnjester területén a szövetséges csapatok tegnap 
Lanczyn, Nadvorna és Kalusz helységen át folytatták, a támadást és 
az ellenséget Stanislau és Halics felé szorítottak vissza. A Dnjester 
bal partján, Zurawnótól keletre és északra tovább terjeszkedtek és 
ismét 6200 oroszt elfogtak. Egyébként a helyzet északon változatlan.
Olasz hadszíntér:

A partvidéken az ellenség ugylátszik általános támadást készít 
elő. Az Isonzó mentén levő állásaink elleni eddigi elszigetelt előretö
réseit Gradiskanál és Sagradánál véresen visszavertük. A karintiai és 
a tiroli határterületen az olaszok eredménytelen tüzérségi tüzelése to
vább tart. Egy alpini osztagot, amely a Landrótól délre levő Monte- 
Pianót elfoglalta volt, csapataink elűztek. Alá vidékén garibaldisták 
fosztogatnak.

Höfer altábornagy,
a vezérkar főnökének helyettese.

9 nemetek sikerei minden kadszintéren.
Berlin, jun, 8.

Nyugati hadszíntér :
A Lorettó-magaslat keleti lejtőjén egy ellenséges támadás teljesen 

meghiúsult. A franciák a további támadási kísérletektől elállottak. Neu- 
villetől délre is tüzérségünk elfojtott egy ellenséges támadást. A Hebu- 
tcrnetől délkeletre elterülő vidéken a harc még tart. Soissonstó! délnyu
gatra Moulin sons Tourennesnél a franciák támadását ellentámadásunk meg
állította. Vilié au Bois mellett, Berry au Bactól északnyugatra az ellen
ség azon eredménytelen kísérletnél, hogy májusban elveszett állásait vissza
foglalja, súlyos veszteségeket szenvedett. Douay mellett egy ellenséges re
pülőgépet lelőttünk.
Keleti hadszíntér:

Sawle vidéken és a Dubissától keletre támadó műveletünket foly
tatjuk. Piocktól délnyugatra egy ellenséges hadi repülőgépet leszállásra 
kényszerilettünk és zsákmányul ejtettünk.
Délkeleti hadszíntér:

Przemysltől keletre a helyzet változatlan. A Mackensen-hadsereg ál
tat junius elseje óta ejtett hadifoglyok száma meghaladja a 20,000-et.

A novooziny magaslatokon, Zurawnótól északkeletre Linsingen tábor
nok csapatai az ellenséget újból megverték. Az üldözésben elértük a kö
vetkező vonalat. Bukaczovcze-Krehorovtól délre átléptük a binka sza
kaszt és elértük Myslovot, Kalásztól keletre Vojnilovot, Serednet és ko- 
lodziejovot. A napi zsákmány 4200 hadifogoly, 4 ágyú és 12 géppuska.

Fiume bombázása.
v

9 merénylő léghajót elpusztítottuk.
Budapest, jun. 8.

A flottaparancsnokság hivatalos jelentése szerint a Gitta di Ferrara 
nevű olasz léghajót Fiúméból visszatérvén egy hadi tengerészeti légi jár
müvünk Lissza közelében lövéssel felgyújtotta és megsemmisítette.

A magyar királyi miniszterelnökség sajtóosztálya fel van hatal
mazva annak a közlésére, bogy az ellenséges léghajó támadása Fiume 
nyílt város ellen bombavetések által egyes fiumei gyárakban enyagi kárt 
okozott ugyan, a kártevés dacára azonban az úgynevezett régi vegyészeti 
gyárnál és a magyar olajgyárnál, szóval mindazon üzemeknél, melyek a 
bombavetés folytán kárt szenvedtek, az üzem zavartalanul tovább folyik.

Fiume területén nébácyan könnyen megsebesültek, emberéletcen 
Qtm történt kár; a szomszédos osztrák területre esett egyik bomba rob
banása következtében egy asszony életét vesztette. Á lakosság az ellen
séges merénylet ideje alatt mindvégig higgadtan viselkedett, majd pedig, 
mid6n a Gitta di Ferrara léghajó megsemisitésének hire ismeretessé vált, 
szén híradást Fiume lakossága nagy lelkesedéssel fogadta.

Uj korszakát
éljük a háborúnak. Most már nem
csak a harctéren, hanem itthon 
is farkasszemet kell néznünk az 
ellenséggel. S az itthoni ellenség 
is nagyhatalom. Nincsen ugyan 
se ágyúja, se puskája; de azért 
veszedelmes ellenség. Nap-nap 
után támadást intéz ellenünk s 
nfl alig tudjuk kivédeni a táma
dást. Megrontja az ebédünket és 
a vacsoránkat s folyton a zse
bünkben vájkál, akár csak a ba
konyi betyár.

Ez az ellenség a drágaság.
A háború kitörésekor egyál

talában nem mutatkozott. Hóna
pok múltak el s még mindig 
nyomásé volt. Január havában vo
nultatta fel az előőrseit s azóta 
folyton fokozódó erővel támad. 
Ma már 30 és feles mozsarakkal 
lövöldöz s félős, hogy hovatovább 
a 42-egeket is megszólaltatja.

S nem hagy egy talpalatnyi 
területet se megostromolatlanul. 
Lényegesen felszöktette még a 
toalettszerek s a ruházati cikkek 
árát is. Az építkezési anyagok 
árát legalább megkétszerezte. 4z 
élelmi cikkek árát pedig három
szorosra-négyszeresre csapta fel 
s egyben további emelést helyez 
kilátásba.

Eleinte nem panaszkodtunk. 
Egészen természetesnek találtuk 
azt, hogy a fél esztendeig tartó 
háború nyomán bizonyos fokú ár
emelkedésnek kell bekövetkeznie 
— különösen az élelmi és ipari 
cikkek terén. Beletörődtünk abba, 
hogy kevesebb húst fogunk fo
gyasztani s főzelékkel meg ke
nyérrel fogunk jóllakni. Az se 
bántott, hogy a fényüzési tárgya
kat nélkülözni vagyunk kényte
lenek s csupán a legszüksége
sebb ruhanemüeket és háztartási 
cikkeket szerezhetjük meg. El
végre mindez olyan áldozat, amely 
a mostani viszonyok között iga
zán nem is áldozat.

Midőn azonban azt látjuk, hogy 
a drágaság árja egyre növekszik 
s minden régiót elbontással fe
nyeget: ha nem döbbenünk is 
meg, de kell, hogy gondolkodóba 
essünk és keressük, kutassuk 
azokat az eszközöket, amelyek
nek segítségével a fenyegető ve
szedelemnek gátat vethetünk.

Persze sokat tehet ebben a 
dologban az állam és a hatóság. 
Mindent azonban ők sem tehetnek. 
Nem tehetik meg azt, hogy meg
csappant marhaállományunk ható
sági parancsszóra megnöveked
jék. Búzát, árpát, kukoricát és 
egyéb terményeket se lehet állami 
rendeletre előállítani. Itt a fő-fő 
segítséget csak a vállvetett, ki
tartó munka nyújthatja. Az itthon-

Előflzetéaí óra:
Rgés* óvr 12 korona, fólévro 6 kor 

negyedévre 8 korona.
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2 fill. Petit belliknél nagyobb, avagy 
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r-tések térmérték szerint egy négyszög 
t’ra. mán 8 till. — Állandó hír inté

seknél árkedvezmény.

maradottak közül senkinek sem 
szabad pihennie. Reggeltől nap
estig munkálkodnia kell minden
kinek, hogy minél dusabb tenyé
szetre bírják a természetet s mi
nél nagyobb mennyiségű olyan 
ipari cikket termeljenek, amelyet 
a háború folyamán sem nélkülöz
hetünk.

E tekintetben is tekintsük 
mintaképül Németországot. Amit 
a német szorgalom, hazafias lel
kesedés, tudás és energia produ
kál, az igazán tiszteletre és cso
dálatra méltó, ők bizonyára meg 
fognak küzdeni ezzel az ellen
séggel, a drágasággal is. Német 
földön nincsen se orosz, se fran
cia, se drágaság. S valószínű, 
hogy nem is lesz.

Az áralakulást még háború 
idején is legfőképen a kereslet 
és kínálat aránya szabályozza. 
Ha ez az arány kedvező lesz, a 
drágaság megszűnik vagy legalább 
is lényegesén lecsökken. Azon 
kell tehát lennünk, hogy a szóban 
forgó arányt megjavítsuk.

A harctéren világraszóló si
kereink vannak. A galíciai offen- 
ziva eredménye szinte kápráza
tos. Amit nagy szövetségesünk
kel együttesen elértünk, az leg- 
vérmesebb reményeinket is kielé
gítheti. Diadalaink súlyának leg
biztosabb mértéke az a szemtelen 
házalás, mellyel az ántánt idegen 
segítséget hajszol.

Nos tehát ne hagyjuk magun
kat idebent sem legyózetni. A 
drágaság is olyan ellenség, ame
lyet meg lehet szalasztani, csak 
megfelelő fegyvert kell a mellé
nek szegezni: a szorgalom, mun
kásság, kitartás, hazafias áldozat- 
készség és önmegtagadás fegyve
rét.

— jun. 9.
A hadügyminiszter a termés biz

tosítása érdekében. A hivatásos férfi- 
munkáskéz nagy hiánya mellett fo
kozott jelentőségű az aratási munkák 
elvégzésénél tekintetbe jöhető gépek 
kiszolgálásának biztosítása. Nehogy e 
gépek a kezelőszemélyzet behívása 
folytán szakszerű ellátás nélkül ma
radjanak, a hadügyminiszter elren
delte, hogy a katonai szolgalatot tel
jesítő gépészek és fűtők, akik polgári 
foglalkozásukban mezőgazdasági gé- 
p.ík me lett voltak alkalmazva, a köz
ségek, föidbirt /kosok és gepmgépgar- 
nitura tulajdsno.ok rendelkezésére bo
csáttassanak. A szabadságolások ezen 
a címen minálunk azonnal, Ausztriá
ban pedig junius 20-án kezdődhetnek 
és nálunk szeptember 15-éig, Ausz
triában szeptember végéig ’artanak. 
A gépészek és fűtők csak ugyanabba 
a községbe mehetnek munkára, amely
ben ebben a minőségükben utoljára 
dolgoztak. A szabadságolás dolgában 
az eljárás az, hogy a katonai parancs
nokságok a főispánokkal fogják kö
zölni a megyéjükből szabadságoltak 
névsorát s a főispán fogja az egyes 
községekre nézve megállapítani, hogy 
az illető községnek van-e szüksége 
gépészre és fűtőre. Az igy szabaddá-
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golt legénység a közigazgatási ható 
Ságok szigorú ellenőrzése alatt fog 
állani, katonai zsoldot nem kap és 
polgári ruhában, esetleg tábori hasz
nálatra már alkalmatlan egyenruhá
ban hocsáttatik el. A hadvezetőség
nek ez a gazdasági szempontból üd
vös rendelkezése megfelel a gazdák 
többször kifejezett óhajtásának és 
kétségkívül kitűnő fogadtatásra fog 
találni a mezőgazdasági érdekeltség 
körében.

fl Mik hadtest.
— jun. 9.

A kassai hatodik hadtest vér a 
mi vérünkből. Északkeleti Magyar- 
ország magyar érzésű, magyar lelkű 
magyar, tót és ruthéu fiai szolgálnak 
e hadtestben. A hadtest keretébe a 
losonci 25., a kassai 34., az eperjesi 
67., az ungvári 66., a munkácsi 65., 
a szatmári 5,, a maramarosszigeíi 85., 
az egri 60. sz. közös gyalogezredek ; 
a kassai 9., a miskolcz—újhelyi 10., 
a munkácsi 11. s a beszterczebányai 
16. honvédízyalogezred (a 39. honvéd 
hadosztály) tartoznak. E hadtest ke
retében küzd továbbá a 6., 12, 14 , 
15. közös, a 3. és 5. számú honvéd 
huszárezred, a 29. és 32. vadász 
zászlóalja.

Z: mplénvármegye fiai a munká
csi 65. és ungvári 66. sz. közös, a 
kassai 9, a miskolczi 10., újabban a 
munkácsi 11. honvéd gyalog, a 14. 
közös s a 3. és 5. sz. honvéd huszár
ezredekben szolgálnak.

Közelről érdekei tehát minket, 
zemplénieket e hadtest sorsa s viselt 
dolgai.

A hatodik hadtest Boroevics 
Szvetozár lovassági tábornok vezény
lete alatt vonult a harctérre, Auf- 
fenberg oroszországi hires győzelmeit 
főleg e hadtestnek köszönheti. A had
testnek az oroszországi dicső harcok
ban, de főleg a Ravaruszka—Zolkiev 
környékén vívott harcokban roppant 
veszteségei voltak. Az októberi off-m- 
zivában a hadtest immár Arz altá
bornagy vezetése alatt a San mentén 
harcolt, novemberben és decemberben 
a németekkel egyesülten Orosz-Len- 
gyelor&zágban vivőit titáni harcokat. 
Petrikovnál a 34. gy. ezred szerzett 
nekünk örök dicsőséget.

December elején a hadiest 39-ik 
honvéd hadosztálya (később a másik 
két hadosztály is) Galíciába vezé- 
nyeltetett s e hadosztály döntötte el 
a hires limanovi győzelmes csatát. A 
11. honvédgyalogezred e győzbiem 
emlékére Őfelségétől uj zászlót ka
pott, melyet a f. évi ápr. 24-én — 
közvetlenül a gor.ic i nagy áttörés 
előtt — szentelt fel az ezred Ciesz- 
koricében.

A gromnik-gorlicei áttörésben a 
hadtestnek, de főleg a 39. honvéd 
hadosztálynak oroszlánrésze volt, a 
10. honvédgyalogpzred Biec mellett 
hétszer egymásután megismétlődő ro
hammal foglalt egy fontos pozíciót s 
ez időtől kezdve a Mackensen jelen
tései nap-nap után kiemelik a hato
dik hadtest hősiességét.

A gromnik-gorlicei áttörés s ezt 
az áttörést hirdető harcokban tanú
sított vitéz magatartásáért Őfelsége 
a 9., 10., 11. és 16. honvédvyalog- 
ezredekbez dicsérő felségiratot intézett.

Hasábokat olvasunk osztók la
pokban magyar ezredek dicsőségéről. A 
hatodik hadtestről, a legvitézebb had- 
testről megemlékezik őfelsége, szól
nak a ném-1 hadvezetés'g jelentései 
a magyír sajtó hallgat.

Megkérdeztem tgy hadíestbeli 
tisztet e különös dologról. Azt a rövid 
válászt kaptam, hogy a hatodik had
test verekedik és nem udvarol a saj
tónak.

A magyarázatot elfogadom és 
helyeslem is. De nem helyeslem azt 
a mélységes hallgatást, melyet Zem- 
piénvármegye közönsége fiaival, vé
reivel szemben tanúsít.

Más törvényhatóságok hirt véve 
Uaik hősi viselkedéséről, sietnek üd

vözölni u vérüket ontó hadfiakat, n 
mi fiainkat kézirattal üinte.i ki a 
legfőbb hadúr, dicséneket zengnek 
felőlük a német hadijelentések és mi
hallgatunk. , . ,

Z°mplénvármegve törvény ha'ósá
gának a legközpDbbi törvényhatósági 
gyűlésből nemcsak üdvözölnie kell a 
hadtestet, de különösen a Zemplén- 
vármegye területéről kiegészített ez- 
redeketi de módot kell találnia arra 
is, hogy a vármegye székhelyén em
léket állítson a világháború fo'yamán 
a haza védelmében küzdő és e sett 
zempléni hősök emlékeinek.

Igaz, hogy a vármegye korábban 
üdvözölte volt a 10-e-s honvédeket, 
de a 6. hadtest más ezredéiben is 
szolgálnak a mi fiaink s igy czeísopk 
is emléket kell állítanunk.

A íímeiie tözgytóse. ©
Érdekes tárgyak a nyári 

közgyűlés előtt
Legutóbbi számunkban jeleztük 

már röviden, hogy Dókus Gyula al 
ispán a törvényhatóság ezidei nyári 
rendes közgyűlését junius 22-én dél
előtt 9 órára hivta össze. Ez alkalom
mal a törvényhatóság elé számos ér
dekes tárgy kerül majd, amelyeknek 
sorozatát az alábbiakban közöljük:

Gróf Tisza Díván miniszterelnök 
leirata, melyben közli, hogy ő cs. és 
kir. fensége Frigyes főherceg hadse
reg főparancsnok a vármegye közön 
ségének üdvözletéért köszönetét f.-jezi 
ki.

A vármegye 1914. évi zárszám
adása. Az alispán jelentése a közigaz
gatás állapotáról.

Kolozsvár szabad kir. város át
irata a „Pénzintézeti Központ" léte
sítése iránti kormányjavaslat vissza
vonása tárgyában. Kolozsvár szabad 
kir. város átirata a hadseregszáliitá- 
soknái előfordult visszaélések feletti 
megdöbbenés tárgyában.

A m. kir. miskolczi 10. honvéd- 
eyalogezred parancsnokságának át
irata, melyben közii, hogy a várme
gye közönségének a 10. honvédgya
logezredhez intézett üdvözletét a le
génység tudomására hozva, azért kö
szönetét fejezi ki. Az alispán jelen
tése dicsőségesen harcoló bátor ifjaink 
vitézségét hirdető legfelsőbb elismerés 
tárgyában.

Az alispán előterjesztése az 1914, 
évi lóosz'ályozás alkalmával kikül
dött járási tisztviselők készkiadásai
nak megtérilése tárgyában. A szől- 
iőskei Bodrog-hid vámszrdési jogának 
megváltása. A Hadifoglyokat Gyámo
dé és ludósitó Hivatal köszönő irata 

a vármegye által küldőit 100 korona 
adományért. Gortvay Aladár főszol
gabíró előléptetése. Nagymiüály köz
ség képviselőtestületnek határozata 
a villamvilágitási szerződés átruhá
zása és módosítása tárgyában. Segély 
kérvények.

Az állandó választmány ülését a 
főispán folyo évi junius hó 21-ik nap
jának délelőtt 9 órájára tűzte k:.

Magyarok a harctéren.
&

Két levél.
Véletlen, vagy talán inkább az 

idők jele, hogy különböző helyről 
egyszerre két levél jutott el hozzánk. 
Mindkettőt a harctérről Írták küzdő 
testvéreink és mindkettőből a szív 
szava szól arról a nagyszerű hősies
ségről, melylyel a magyarok tűnnek 
ki a csatákban.

A következő részlet esy újhelyi 
fiatalember leveléből való :

„De nem hallgathatok arról a 
legáltalánosabb és mindinkább erősb- 
bödő meggyőződésemről, amelyet ve
lem együtt immár milliók vallanak 
és amit nem lehet elégszer hangoz

tatni: a mi katonáinknak nincs párja 
a föld kerekségén. Amit az a m^rok- 
nvi nép ilyen hosszú ideje teljesít, 
Anélküli milliók állandó hatalmas 
túlereje ellen, mint győztük le a ter
mészet által felállított s eddig le nem 
bírhat ónak vélt lehetetlen korlátokat, 
HZ példátlan az embenseg történeté 
ben Az a csendesen pipázgató pa
rasztember, akinél nagyszerűbb ala
kot az isten jó kedvében nem teremt
etett volna, az a szürke, evikkeres 
ügyvéd, adótiszt, bankhivatalnok, aki 
évtizedek óta csendes békességgel 
rótta a maga kiszabott, nyugalmas 
ösvényét, ma becsesebb előttem az 
erény, kötelesség, hősiesség legnag^- 
szeiübb példaképénél. — Az a sokat 
emlegetett Leonidas csak a köteles
ségét, mesterségét, életfeladatát telje
sülte az ő uzsoki szorosában, (az 
igaz, hogy igen példás és tiszteletre 
méltó módon), de mi az ahhoz ké
pest, amit végeznek ma ügyvédek, 
adótisztek, szolgabirák, aratók és asz
talos mesterek a mi sorainkban, ár
kainkban és jegesbarlangjainkban 
Az emberi, fizikai, erkölcsi teljesít
mények összes eddigi világbajnokai 
sokszorosan le vannak verve, a vi
lágrekordot e téren hallatlan módon 
mí javítottuk. Erről no feledkezzetek 
meg soha, mert ennek megértése és 
öntudattá válása megér egy világ
háborút is.“

A másik irás szintén egy újhelyi 
fiú leveléből való:

„Es araikor nekiindultunk a Vor- 
marscimnk, akkor hirtelen egy büszke 
tudatra ébredtünk: Milyen sokan 
vagyunk rai, a monarchia hadereje 
és különösen milyen sokan vagyunk 
mi magyarok! A Kárpátok gerincé
től bármerre mehetsz, ahol férfitettek 
történnek, ott helyt kér a magyar.

A legnagyobb örömet bizonyára 
az okozta, hogy az ország területéről 
k'takarodott az ellenség és ezt fo
kozhatta, hogy rohanvást előrehaladó 
csapataink átölelő karjaitól szabadul
ni csak hátrafelé tud. Sohsem fogom 
elfelejteni, amikor az első kárpáti há
góhoz érve csak úgy öntötte magá
ból a végeláihatlan csapatokat, sza- 
kéroszlopokat, tüzérütegeket. Es mind 
ez özönvíz módjára megy, fut, az oro
szokat nyomva. Egyre-másra kapjuk 
a győzelmi híreket, jobbnál-jobbat. 
Remélem, ebbon otthon sincs hiány. 
És megyünk, mindig megyünk előre. 
A puccerom mindig imádkozik : „Add 
istenem, hogy szaladjon, hogy soha 
el ne érjük" és úgy látszik, hogy 
részben talán teljesül kívánsága,"

Hl KEK.
5 szövetségi hűség gyűrűje.

— jun. 9.
Az Országos Hadsegály.ző Bizott

ság a következő körlevelet küldötte 
szét:

Az Országos Hudsegélyző Bizott
ság jelvényosztálya az eléje tűzött 
céloknak mindeddig teljes mérték 
bon megfelelhetett, mert a magyar 
közönség hazafias lelkesedéssel vá
sárolta a hivatalos jelvények közül 
legelsőnek megjelent Szövetségi Hü- 
ségjeivényt, amely külsőleg is szim
bolizálja a két szövetséges nemzet 
együttérzését.

De a háború okozta sebek gyó
gyítása még óriási munkát és kö
telezettséget faárit úgy bizottsá
gunkra, mint hazafias közönségünk
re is. Nem szabad mpgállanunk a 
megkezdett utón! Nagy idők nagy 
eseményei közepette sem szabad 
megfeledkeznünk arról a nemes 
célról, melyet bizottságunk a Szö
vetségi Hűség jelvényével maga elé 
tűzött.

E jelvények milliós forgalma után 
arra határoztuk el magunkat, hogy 
ugyanily formában gyűrűket hoz
zunk forgalomba, melyeken gyö
nyörű kivitelben a két szövetséges 
uralkodó dombornyomásu arcképét 
zománcozva a szövetséges színek 
veszik körül.

A Szövetségi Hűség evíi.,, 
kétféle kivitelben bocsátjuk tn 
lomba: Szinezüsíből bárrnelv nf84* 
Ságban 3 kor. Ezüstözött fémSí 
bármely nagyságban 2 kor. 06 !

Az Országos Hadsegéd 
Bizottság ]elvenyosztályK

A koronázás évfordulók
Tegnap volt a 48-ik évfordulót 
annak a nevezetes történeim 
eseménynek, hogy dicsőségesen 
uralkodó királyunk fejére tette 
Szent István koronáját. Juni“ 
8-ika azóta ünnepe a magyar 
nemzetnek. E napon országszerte 
istentiszteleteket tartottak, hogy 
imádkozzanak a szent korona vi- 
selőjéért, a magyar nemzet atyjá
ért : a királyért. Ha valamikor 
úgy különösen most jelentőség! 
teljes ez a nap, amikor pátriár
kái kort élő királyunk, a béké
nek valódi aj ostola, háborút visel

— Kitüntetés. A király Őfelsége 
dr. Szarkowski Antalt, a helybeli 
cs. és kir. tartalék-kórházak főorvosáta 
koronás arany érdemkereszttel tüntette 
ki. A páratlan szorgalommal és fárad
hatatlan odaadással működő, közsze
retetben álló főorvos jól kiérdemelt ki- 
tüntetése általános örömet keltett.

— Halálozás. Mint részvéttel ér
tesülünk, Zinner Mór, a Bodrogközi 
Takarékpénztár vezérigazgatója, Ki- 
rályhoimccz társad Urnának e^yik köz
tiszteletben álló tagja hosszas szen
vedés után az újhelyi Erzsébet köz
kórházban elhalt. — Az elhunytban 
Zinner Henrik sátoraljaújhelyi bank- 
igazgató bátyját siratja s a haláleset 
kiterjedt rokonságot borított gyászba. 
Temetése vasárnap ment végbe nagy 
részvét mellett.

— Második kitüntetés. Ambrózy 
Györgynek a cs. és kir. 7. huszár
ezred főhadnagyának, aki a háború 
elején signum laudissal leit dekorálva, 
a hivatalos lap jun. 1. száma szerint 
a király az ellenséggel szemben ta
núsított vitéz magatartásáért a 3. oszt. 
katonai érdemkeresztet a hadi ékít* 
ménynyel adományozta.

— Nyilvános köszönet. Özv. Ke
resztesi Lajosné 20 koronát volt szi
ves adományozni az Izr. Nőegyietnek 
választmányi taggá való megválasz
tatása alkalmával. Az adományért ez 
utón is hálás köszönetét mondunk. 
Guttmann Mérné, egyl. elnök, Rótt 
Józsefné, egyl. pénztáros.

— Hadikölcsönjegyzés Nagymi- 
hályban. Mint bennünket értesítenek, 
a Nagymihályi Gazdasági Banknál f. 
hó 4. zárlattal jegyeztek az 1915. évi 
II. hadikölesönra 320,000 K -át 306 an. 
Ebből kisgazdák jegyzése készpénz
ben teljesen kifizetve 257,500 korona.

— A sátoraljaújhelyi állami pol
gári leányiskola évzáró vizsgálatainak 
sorrendje. — A) Rendes tanulók: 
Jun. 10 én d. e. 8—12 I. oszt. d. u.
2—6 II. oszt. 11 én d. e. 8 — 12 III. 
oszt., d. u. 2—6 IV. oszt. vizsgálata. 
B) Magántanulók: Junius 14., 15., 16., 
17., 18., 19-én d. e. 8—12 Írásbeli, 
d. u. 2—6 szóbeli vizsgálatok. Jun. 
20 án d. e. hálaadó istentisztelet és a 
bizonyitváuyok kiosztása.
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